СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРКАЛИ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«КЕРКӘЛЕ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

от 01 августа 2024г.
РЕШЕНИЕ

№ 21

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Каркалинское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от

26.10.2015 № 44 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 15.10.2018
№ 27, от 29.11.2018 № 34, от 01.03.2023 № 1, от 10.04.2023 № 11)

В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N9 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», Уставом муниципального образования «Каркалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального
образования «Каркалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Каркалинское сельское
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 26.10.2015
№ 44 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 15.10.2018 № 27, от
29.11.2018 № 34, от 01.03.2023 № 1, от 10.04.2023 № 11) следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 2 решения дополнить абзацем четвертым следующего
содержания:

«1,2 процента в отношении административно-деловых центров и торговых центров
(комплексов) общей площадью свыше 1000 квадратных метров и помещений в них,
включенных в перечень, утверждаемый распоряжением Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Татарстан;»;

2) абзацы четвертый и пятый подпункта 4 пункта 2 решения соответственно
считать абзацами пятым и шестым.

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах поселения,
расположенных по адресу: с.Каркали, ул.Советская, д.93, опубликовать на официальном
сайте Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе
«Сельские поселения» и официальном портале правовой информации Республики
Taтapcтaн(https://pravo.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает силу в
кодекса Российской Федерации и действует на нал

4. Контроль за исполнением настоящего ре

Глава муниципального образования
«Каркалинское сельское поселение»,
Председатель Совета

статьей 5 Налогового
2025-2027ГГ.

собой.

Л.И. Бигманов

https://leninogorsk.tatarstan.ru
https://pravo.tatarstan.ru